
 

 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
N.  74    del 11-03-2024 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPOINDETERMINATO E PART-TIME (19 ORE 
SETTIMANALI) DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 
FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE 
CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1, DELLA L. N. 68/99 
ISCRITTE NELLELENCO DI CUI ALLART. 8 DELLA STESSA LEGGE. 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON RISERVA. 

 
L’anno  duemilaventiquattro  addì  undici  del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 16 del 03.10.2022, con il quale il sottoscritto è stato 
confermato Responsabile di Servizio titolare di Posizione organizzativa fino a fine mandato elettorale, ai 
sensi dell’art. 50, c. 10 e art. 109, c. 2, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 15 del 05.02.2024, con la quale è stato approvato il P.I.A.O. del 
Comune di Usini per gli anni 2024.2026; 

 
DATO ATTO che il predetto piano, all’interno della sotto sezione “Fabbisogni di personale” ha 

previsto per l'anno 2024, la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amm.vo-contabile – Area degli Istruttori - 
CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, riservato esclusivamente alle categorie protette di cui all’art. 1, 
comma 1, della L. n. 68/99 – iscritte nell’elenco di cui all’art. 8 della stessa legge, a tempo indeterminato e 
part time (19 ore settimanali), da reclutare mediante pubblico concorso, ai fini del ripristino della quota 
d’obbligo prevista dalla L. n. 68/1999 per le aziende private o pubbliche con almeno 15 dipendenti, a 
seguito del licenziamento del dipendente comunale appartenente a tale categoria; 

 
VISTO lo schema di Bando di selezione pubblica relativo al predetto posto, approvato con propria 

determinazione n. 53 del 20.02.2024, con i correlati allegati; 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.74 del 11-03-2024 COMUNE DI USINI Pag. 2 

 
VERIFICATO che il bando di cui sopra è stato pubblicato, come previsto dall’attuale normativa, 

sul sito “INPA” ed all’Albo Pretorio online del Comune di Usini www.comune.usini.it sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente” – sotto sezione “Bandi di concorso”,; 

 
DATO ATTO CHE: 

 la domanda di partecipazione dovrà essere presentata obbligatoriamente in formato digitale mediante 
apposita procedura telematica accessibile dal portale “in PA”, raggiungibile dal sito 
https://www.inpa.gov.it/; 

 per l’accesso a tale portale gli interessati dovranno accedere mediante i nuovi sistemi di identità digitale: 
SPID – CIE – CNS – eIDAS; 

 il termine per la presentazione delle domande è stato stabilito in 15 giorni consecutivi e, precisamente, 
dal 20.02.2024 al 08.03.2024; 

 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione online mediante 

la predetta piattaforma informatica è scaduto in data 08.03.2024; 
 

VISTO l’articolo 13 del succitato Bando di selezione, il quale dispone che nel caso in cui le 
domande di partecipazione risultino in numero superiore a 20 si darà corso ad una prova preselettiva; 
DATO ATTO che, entro i termini fissati per la presentazione, sono pervenute n. 29 domande di 
partecipazione alla predetta selezione pubblica; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione dei seguenti elenchi di candidati che hanno 

presentato domanda: 
 ALLEGATO A: elenco candidati ammessi alla prova preselettiva con riserva di verifica successiva delle 

autocertificazioni presentate; 
 ALLEGATO B: elenco candidati ammessi direttamente alla prova scritta (senza sostenere la prova 

preselettiva) in quanto aventi un’invalidità riconosciuta pari o superiore all’80%, con riserva di 
verifica successiva delle autocertificazioni presentate; 

 ALLEGATO C: elenco candidati sospesi in quanto invitati a presentare integrazioni (regolarizzazione 
pagamento tassa di concorso); 

 ALLEGATO D: elenco candidati esclusi ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso. 
 

 
DI DARE ATTO che gli allegati che vengono pubblicati online presentano esclusivamente il 

codice attribuito alla domanda di partecipazione dal sistema INPA e che i corrispondenti nominativi 
vengono omessi per ragioni di privacy, ma vengono allegati all’originale; 

 
VISTI: 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi pubblici; 

 il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 152 del 24.10.2011 e s.m.i.;  

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

  il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022; 
 la vigente dotazione organica del Comune di Usini; 
 la deliberazione C.C. n° 55 del 19.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2024-2026, esecutiva ai sensi di legge; 

http://www.comune.usini.it/
https://www.inpa.gov.it/


SERVIZI AMMINISTRATIVI n.74 del 11-03-2024 COMUNE DI USINI Pag. 3 

 la deliberazione G.C. n° 1 del 11.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle 
Performance per il triennio 2024/2026; 

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO che il numero di domande pervenute è pari a 29 e che, pertanto, ai sensi dell’art. 
13 del Bando di Concorso, si procederà allo svolgimento della prova preselettiva da remoto, mentre 
svolgeranno direttamente la prova scritta tutti coloro in possesso di un’invalidità pari o superiore all’80%, 
come previsto dall’art. 20, coma 2, della L. n. 241/90. 
 
DI APPROVARE GLI ALLEGATI ELENCHI, facenti parte integrante e sostanziale della presente, 
come di seguito indicati: 
 ALLEGATO A: elenco candidati ammessi alla prova preselettiva con riserva di verifica successiva delle 

autocertificazioni presentate; 
 ALLEGATO B: elenco candidati ammessi direttamente alla prova scritta (senza sostenere la prova 

preselettiva) in quanto aventi un’invalidità riconosciuta pari o superiore all’80%, con riserva di 
verifica successiva delle autocertificazioni presentate; 

 ALLEGATO C: elenco candidati sospesi in quanto invitati a presentare integrazioni (regolarizzazione 
pagamento tassa di concorso); 

 ALLEGATO D: elenco candidati esclusi ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso. 
 
DI DARE ATTO che i candidati di cui all’ALLEGATO 1 sono ammessi alla prova preselettiva, i 
candidati di cui all’ALLEGATO B sono ammessi direttamente alla prova scritta, i candidati di cui 
all’ALLEGATO C risultano in sospeso in quanto sono state richieste integrazioni, da presentare entro 5 
giorni, pena l’esclusione, i candidati di cui all’ALLEGATO D risultano esclusi per mancanza dei requisiti, 
ai sensi dell’art. 9 del Bando di concorso approvato con propria determinazione n. 53 del 20.02.2024. 
 
DI INVIARE il predetto elenco alla commissione esaminatrice ai fini della verifica di eventuali situazioni 
di incompatibilità. 
 
DI DARE ATTO che le date di svolgimento delle prove verranno comunicate a tutti i partecipanti ed il 
relativo avviso verrà pubblicato sul sito “InPA” raggiungibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/ e sul 
sito internet del Comune di Usini www.comune.usini.ss.it, sezione Amministrazione trasparente, sotto 
sezione Bandi di concorso e nella homepage del medesimo sito. 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione: 
• all'Albo pretorio on-line dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 
• nel sito istituzionale del Comune di Usini, sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di concorso” ai 
sensi dell'art. 15-19 del D.Lgs. n. 33/2013, unitamente ai curricula dei componenti della commissione. 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Spissu Giovanni 
 
 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.74 del 11-03-2024 COMUNE DI USINI Pag. 4 

  



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.74 del 11-03-2024 COMUNE DI USINI Pag. 5 

 
 
_________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 
 
Certifico che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del comune 

www.comune.usini.ss.it per quindici giorni consecutivi dalla data di esecutività dal 11-03-2024 al 

26-03-2024. 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Usini 11-03-2024                                    Dott. Spissu Giovanni 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 
 


